ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1339/UBND-ĐN
V/v quản lý các hoạt động có yếu tố

nước ngoài trong phòng, chống dịch

bệnh Covid-19

Thừa Thiên Huế, ngày 25 tháng 02 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn.

 Thực hiện Công văn số 79-CV/TW ngày 29/01/2020 của Ban Chấp hành

Trung ương về việc phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút

Corona gây ra; Công điện số 121/CĐ-TTg ngày 23/01/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng

mới của vi rút Corona gây ra; Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của vi rút Corona gây ra; Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31/01/2020 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các bệnh dịch bệnh viêm đường hô

hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra; Quyết định số 173/QĐ-TTg

ngày 01/02/2020 về việc công bố dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của

vi rút Corona gây ra; Công điện số 156/CĐ-TTg ngày 02/02/2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô

hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra và các văn bản liên quan.

 Để chủ động phòng, chống dịch bệnh và thực hiện tốt công tác quản lý

các hoạt động có yếu tố nước ngoài trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã và thành phố Huế; các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh thực

hiện một số nội dung sau đây trong thời gian thực hiện phòng, chống dịch

bệnh Covid-19:

 1. Công tác quản lý đoàn ra: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khuyến cáo

cán bộ, công chức, viên chức không đến các quốc gia, vùng có dịch khi không

cần thiết; chịu trách nhiệm đánh giá tính cần thiết phải xuất cảnh để thực hiện

nhiệm vụ khi xem xét quyết định cho phép xuất cảnh hoặc tham mưu cấp có

thẩm quyền xem xét quyết định xuất cảnh và chịu trách nhiệm về quyết định của

mình trước UBND tỉnh.

 2. Công tác quản lý các đoàn vào: Thực hiện nghiêm túc nội dung chỉ

đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 958/UBND-ĐN ngày 12/02/2020 về việc

tăng cường quản lý người nước ngoài trong phòng chống dịch bệnh viêm đường

hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra và các văn bản hướng dẫn có

liên quan.

 Công an tỉnh, Sở Ngoại vụ và các đơn vị liên quan tăng cường phối

hợp quản lý người nước ngoài hoạt động tại tỉnh, cụ thể nắm rõ lộ trình di

chuyển, chương trình hoạt động của từng đoàn khách, cá nhân đến tỉnh, kịp

thời thông báo, phối hợp các cơ quan có thẩm quyền xử lý các vấn đề có liên

quan đến phòng, chống dịch bệnh.

 3. Tăng cường công tác quản lý các hội nghị, hội thảo quốc tế trên địa

bàn tỉnh: Trong trường hợp thực sự cần thiết tổ chức hội nghị có yếu tố nước

ngoài, Sở Ngoại vụ phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị liên quan rà soát,

tham mưu UBND tỉnh xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP và CV: YT, TH;

- Lưu: VT, ĐN.

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

		2020-02-25T14:49:06+0700